
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO: 

fac>~ 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2019 
AAO DE LA EXPORTAUÓN 

MENDOZA, 2 $ h1~° 2Q~9 

La nota CUDAP-CUY: 5094/19 en la que Asesoría Estudiantil eleva el 
cronograma del "Programa Anual de Becas 2019 FAD" y solicita se designen los 
miembros del Consejo Directivo que conformarán las Comisiones Evaluadoras de 
Proyectos y de postulantes de dichas becas. 

CONSIDERANDO: 

Los informes producidos. 

Lo dispuesto por el Reglamento para la adjudicación de Becas destinadas 
a los alumnos en el ámbito de la Facultad de Artes y Diseño, aprobado por Ord. N~ 
1/17-C.D. (Sección III Punto a inciso a.b.). 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 7 de marzo de 2019, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el cronograma de/ "Programa Anual de Becas 2019 FAD'; 
de acuerdo al siguiente detalle: 

Actividad Fecha de inicio y finalización 

Convocatoria de Proyectos pare Formación 
Profesional y de Prestación de Servicios 2019 FAD 

Desde el ONCE (11) al DIECISIETE (17) de marzo de 
2019 

Evaluación de Proyectos de Becas para Formación 
Profesional y de Prestación de Servicios 2019 FAD 

Desde el DIECIOCHO (18) al DIECINUEVE (19) de 
marzo de 2019, de 9 a 12 hs. 

Elevación al Consejo Directivo del orden de mérito de 
los Proyectos seleccionados 

VEINTE (20) de marzo de 2019 

Publicación de los Proyectos seleccionados y bases de 
A° la Convocatoria para postulantes a Becas 2019 FAD VEINTIUNO (21) de marzo de 2019 

Convocatoria de Postulantes a Becas 2019 FAD Desde el VEINTIUNO (21) al TREINTA Y UNO (31) de 
marzo (inclusive), de 2019 

Evaluación de Becas de Ayuda Económica y de 
Transporte 

Desde el UNO (1) al TRES (3) de abril de 2019, de 9 
a 12 hs. 

Elevación al Consejo Directivo del orden de mérito de 
los y las estudiantes postulantes a las Becas de 
Ayuda Económica y de Transporte 

TRES (3) de abril de 2019 

Evaluación de Becas Pre Profesionales y de 
Prestación de Servicios 

Desde el CUATRO (4) al DIEZ (10) de abril de 2019, 
de 9 a 12 hs. 

Elevación al Consejo Directivo del orden de mérito de 
los y las estudiantes postulantes a las Becas Pre 
Profesionales y de Prestación de Servicios 

DIEZ (10) de abril de 2019 

Resol. N~ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

f~~ C>~ 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2019 
ANODE lA EXPORTAGON 

2.-

ARTÍCULO 2°.- Designar a los miembros del Consejo Directivo que actuarán en las 
Comísíones Eva/uadoras de Proyectos y de Postu/antes de Becas 2019 FAD, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

✓Egresado Karim Demian VILLALBA NAZRALA 
✓Alumno Cristian Alberto ROJAS VERGARA 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 3 

U ARIA SA~~TOS Pablo Sebastian Morón 
OIR ORA GENEfl AOMI STRATIVA ASESOR ESTUDIANTIL 

F ULTAD D , R7E5 DISEÑO Facrlltad de Artes y DISeRo -UNCDyo 
DE 

FAC. DE AR 
ANO 

Y DISEBO - UNCUYO 


